
Pelivan Malaj PROKUROR PRANË PROKURORISË 
SË APELIT VLORË

Deklaratat e analizuara: 

15 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2017)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

325,354 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2017 është rritur 1.5 herë.

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 14 vite rezultoi:
1 Me probleme
13 Pa Probleme

Subjekti Pelivan Malaj në vitin 2005 ka deklaruar një kredi bankare me vlerë 25,000 euro, pa deklaruar se cili 
është objekti i kësaj kredie. Vetëm në vitin 2016, nëpërmjet përshkrimit që i bën shitjes së një apartamenti, 
kuptohet që kredia prej 25,000 euro ka shërbyer si burim për blerjen e një apartamenti me vlerë 45, 000 euro, i 
shitur në vitin 2016 për 7.5 milionë lekë. Pas rillogaritjes së vitit 2005, subjekti rezulton me  burime të 
pamjaftueshme financiare për blerjen e apartamentit në shumën 1,396,749 lekë.
Në deklarimin për herë të parë, subjekti ka deklaruar huadhënie me vlerë 1,000,000 lekë, dhënë vëllezërve dhe 
kunatës, e cila deri në fund të vitit 2017 rezulton e pakthyer.
Ndër vite, subjekti dhe familjarët e tij kanë marrë kredi të shpeshta në institucionet financiare bankare dhe 
jobankare në shumën totale 25,908,000 lekë.
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Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 10,050,800 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 2,004,150 
 1,000,000  6,500,000  

Pasuritë e 
Luajtshme

Pasuritë e 
Paluajtshme

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 1,000,000  1,000,000 

Likuiditete 
në Bankë 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 1,000,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

500,000    500,000    1,000,000 

 14,554,950  

Huadhënie

 10,000,000 


